исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отказе в удовлетворении ходатайства

	«28» ноября 2017г.
	                                                Дело №910/17-05

	г. Тирасполь

           Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе: судьи  Сибирко Г.П., рассматривая  поступившее в суд заявление Открытого акционерного общества                                    « Рыбницкая АК- 2831 » г. Рыбница, ул. Мичурина д. 140 к Министерству промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики г. Тирасполь, ул. Советская, 81-а,   о признании недействительным ненормативного акта государственного органа, третье лицо: Общество с ограниченной ответственностью  « Панчо» г. Каменка, ул. Ленина, 12/10

установил: Открытое акционерное общество « Рыбницкая АК-2831» ( далее заявитель)  обратилось в арбитражный суд с требованием о признании недействительным Приказ Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики № 493 от  28 августа 2017 года « Об изменении времени оправления на регулярном междугородном  маршруте « Тирасполь ( 16-30) – Каменка ( 9-15), как принятого в нарушение норм действующего законодательства и нарушающего права и законные интересы заявителя.

          Одновременно, заявителем, в соответствии с  п. 3 ст. 130-11  АПК ПМР, было заявлено ходатайство о применении мер по обеспечению иска в виде приостановления действия вышеуказанного Приказа.

          Заявителем, необходимость принятия обеспечительной меры, обусловлена возможностью формирования убытков в виде неполученных доходов, что в свою очередь, может привести к причинению материального либо нематериального вреда ОАО « Рыбницкая АК-2831» в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

           Суд, рассмотрев ходатайство заявителя,  без участия сторон, счел возможным, оставить  его  без удовлетворения по следующему основанию.

В соответствии с п.3 ст. 130-11 АПК ПМР по ходатайству заявителя арбитражный суд может приостановить действие оспариваемого акта, решения.

В силу п.1 ст. 45 АПК ПМР каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать те обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.
Согласно пункта 2 статьи 64 АПК МР обеспечительные меры допускаются на любой стадии арбитражного процесса, если не6принятие этих мер может затруднить или сделать невозможным исполнение судебного акта, либо в целях предотвращения причинения значительного ущерба заявителю.

Из совокупного прочтения статей 45,64 АПК ПМР следует, что лицо, ходатайствующее о применении мер по обеспечению заявления, обязано представить доказательства, подтверждающие наличие любого из оснований, предусмотренных пунктом 2 ст. 64 АПК ПМР.
Суд отмечает, что заявителем, не  представлены какие-либо доказательства того,  что в случае не
принятия мер по обеспечению заявления могут возникнуть предполагаемые заявителем  последствия ( доказательства нарушенного права),  в связи с чем, суд, счел необходимым, в удовлетворении заявленного ходатайства отказать.

           Руководствуясь  ст. ст.  64, 65-2, 128,   АПК ПМР Арбитражный суд

                                                                    ОПРЕДЕЛИЛ:

1. В удовлетворении ходатайства заявителя о приостановлении действия оспариваемого Приказа Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики № 493 от 28 августа 2017 года « Об изменении времени оправления на регулярном междугородном  маршруте « Тирасполь ( 16-30) – Каменка            ( 9-15), отказать.

Определение может быть обжаловано в течение 15 ( пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда ПМР                                                                                         Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д